SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE - SES-SP

INSTITUTO ADOLFO LUTZ

Processo Seletivo para preenchimento de vagas dos

Cursos de Especialização em Vigilância Laboratorial em Saúde Pública do Instituto Adolfo

Lutz – para 2024.

Edital nº 016/2023 - Convocação para segunda fase – Análise de Curriculum vitae e

Entrevista

O Instituto Adolfo Lutz como Unidade Didática do Centro Formador de Recursos Humanos para o

SUS/SP "Dr. Antônio Guilherme de Souza" para o Processo Seletivo destinado ao preenchimento de

vagas do Curso de Especialização em Vigilância Laboratorial em Saúde Público reconhecido pelo

Conselho Estadual de Educação da Secretaria de Educação do Estado de São Paulo – CEE/SEE/SP,

torna público o torna público a Convocação para a Segunda Fase - Análise de Curriculum

vitae e Entrevista  abaixo mencionadas:

I – DA REALIZAÇÃO DA 2ª FASE: ANÁLISE DE CURRICULUM VITAE E ENTREVISTA

Data para realização: 12/12/2023

Endereços das áreas de concentração prática – Laboratório Central em São Paulo

1 – BACTERIOLOGIA - Av. Dr. Arnaldo, 351 – CEP 01246-000 – São Paulo – SP - Prédio Central

– 9º andar – sala 900.

Nome:     RG:   Horário
Alexandre Garuffi Torres   43.092.373-9  9:30

Allana Ferraz da Silva   55.437.012-8  9:45

Camilla Oliveira da Rocha   50.360.361-2  10:00

Danielle Rodrigues Silva   37.670.465-2  10:15

Nayra Gama Lacerda    43.621.312-6  10:30

2 - CITOLOGIA ONCÓTICA - Av. Dr. Arnaldo, 351 – CEP 01246-000 – São Paulo – SP - Prédio

Central – 7º andar – sala de reuniões.

Nome:     RG:   Horário

Ademir Pedroso    3.870.083  9:00

Camila Marques dos Santos   56.174.048-3  9:15

Caroline Correia Jorge Pires   39.337.791-X  9:30

Elisama Bispo Garcia Lourenço   36.790.836-0  9:45

Flávia Silva de Melo     42.677.159-x  10:00

Marcela Juliana S. Covissi Augustinho 43.669.379-3  10:15

Rafaela Costa Souza    47.577.943-5  10:30

3 - COLEÇÃO DE CULTURAS DE MICRO-ORGANISMOS DE REFERÊNCIA - Av. Dr. Arnaldo,

351 – CEP 01246-000 – São Paulo – SP -  10º andar – sala 1020.

Nome:     RG:   Horário

Jefferson Santos Gomes Moreira  39.020.997-1  9:00

4 - DIAGNÓSTICO LABORATORIAL E MOLECULAR DOS VÍRUS ENTÉRICOS - Av. Dr. Arnaldo,

355 – CEP 01246-000 – São Paulo – SP – Prédio da Virologia – 1º andar – sala de reuniões.

Nome:     RG:   Horário

Nicolle Aspasia Toledo Rodrigues  56.831.247-8  9:00

Sabrina Bonetti Calou   39.398.764-4  9:15

5 - IMUNO-HISTOQUÍMICA- Av. Dr. Arnaldo, 351 – CEP 01246-000 – São Paulo – SP - Prédio

Central – 7º andar – sala de reuniões

Nome:     RG:   Horário

Lis Adriana Maldonado   34.367.874-3  11:00

6 - IMUNOLOGIA E BIOTECNOLOGIA APLICADAS A DOENÇAS INFECCIOSAS- Av. Dr.

Arnaldo, 351 – CEP 01246-000 – São Paulo – SP - Prédio Central – 11º andar – sala 1124

Nome:     RG:   Horário

Adrian Pecina Sartorio   56.025.447-7  10:00

Giovanna Santos Oliveira   39.021.123-0  10:15

João Vitor Rodrigues Souza   50.095.712-5  10:30

Letícia Montanha de Assis    52.078.393-1  10:45

7 - MICOLOGIA MÉDICA E AMBIENTAL - Av. Dr. Arnaldo, 351 – CEP 01246-000 – São Paulo –

SP - Prédio Central – 8º andar – sala 15.

Nome:     RG:   Horário

Bianca Lariza Oliveira André   55.714.829-7  14:30

Gustavo Serafim de Almeida   37.962.170-8  14:45

Jessica de Brito Ferreira Nascimento 52.878.002-5  15:00

9 - PARASITOLOGIA MÉDICA - Av. Dr. Arnaldo, 351 – CEP 01246-000 – São Paulo – SP - Prédio

Central – 8º andar – sala 4.

Nome:     RG:   Horário

Quéren Hapuque de Castro Novelli  38.188.071-0  14:00

10 - TÉCNICAS MOLECULARES PARA O DIAGNÓSTICO DO HIV-1 E AVALIAÇÃO DE

RESISTÊNCIA AOS ANTIRRETROVIRAIS - Av. Dr. Arnaldo, 355 – CEP 01246-000 – São Paulo –

SP -  Prédio da Virologia – 1º andar – sala de reuniões.

Nome:     RG:   Horário

Débora Oliveira Guttier   39.037.122-1  9:30

Giovanna Jackelyne Bernardo dos Santos 38.474.410-2  9:45

Mayrla Costa Correia    052.862.842.014-3 10:00

14 - CONTROLE DE QUALIDADE FÍSICO-QUÍMICO DE ALIMENTOS - Av. Dr. Arnaldo, 355 –

CEP 01246-000 – São Paulo – SP - Prédio da Bromatologia e Química – 2º andar – sala 205

Nome:     RG:   Horário

Klaus Dombek    43.726.720-9  9:00

Maria Angélica Loures de Souza  38.359.055-3  9:15

Mariana Malaman Moreno Garcia  37.557.019-6  9:30

15 - CONTROLE DE QUALIDADE FÍSICO-QUÍMICO EM MEDICAMENTOS- Av. Dr. Arnaldo,

355 – CEP 01246-000 – São Paulo – SP - Prédio da Bromatologia e Química – 5º andar – sala 509

Nome:     RG:   Horário

Elaine Moura Ferreira    37.085.927-3  10:00

16 - MICRORGANISMOS PATOGÊNICOS EM ALIMENTOS E ÁGUA - Av. Dr. Arnaldo, 355 – CEP

01246-000 – São Paulo – SP - Prédio da Bromatologia e Química – 1º andar – sala 100

Nome:     RG:   Horário

Giulia Milena Dlouhy Santos   53.232.366-x  9:00

Lucas Rodrigues de Lima   48.600.358-9  9:15

Endereços dos Centros de Laboratórios Regionais

UNIDADES ENDEREÇO DDD TELEFONE

ARAÇATUBA
Rua Minas Gerais, 135 - Vila Mendonça

CEP 16015-160
18   3623-4784

18 - MICROBIOLOGIA E IMUNOSOROLOGIA - IAL DE ARAÇATUBA

Nome:     RG:   Horário

Anderson Rafael Orias   42.747.647-1  9:00

Beatriz Barbosa Annunciação  58.149.613-9  9:15

Bianca Hildebrand Caldas Marques   45.678.541-3  9:30

Eloisa Liandro da Silva Almeida  59.468.017-7  9:45

19 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA - IAL DE ARAÇATUBA

Nome:     RG:   Horário

Felipe de Souza Silva    56.933.162-6  10:00

Luis Claudio Monzani    40.632-663.0  10:15

UNIDADES ENDEREÇO DDD TELEFONE

BAURU
Rua Rubens Arruda, Quadra 6

Altos da Cidade - CEP 17015–110

14

3223-1175

20 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - IAL DE BAURU

Nome:     RG:   Horário

Ana Luisa Affonso Pereira    54.123.474-2  9:00

Bianca Leme Hilario    46.545.442-2  9:15

Gabriella Sigolini Loddi   50.266.672-9  9:30

Isabela Tokuhara Makida   58.800.807-2  9:45

Laís Ferreira Inácio    57.024.681-7  10:00

Lucas Gondin de Jesus   56.483.653-9  10:15

UNIDADES ENDEREÇO DDD TELEFONE

CAMPINAS
Rua São Carlos, 720 Vila Industrial

CEP 13035-420

19

3272-7977

22 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - IAL DE CAMPINAS

Nome:     RG:   Horário

Ana Beatriz Ribeiro Tomcix    50.477.516-9  9:00

Luiz Felipe N. de Magalhães Venosa  52.950.923-4  9:15

Vitoria C. Leite    57.820.510-5  9:30

23 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA - IAL DE CAMPINAS

Nome:     RG:   Horário

Adriângela Tamirys Marcão    69.154.649-2  10:00

Beatriz Albuquerque Marques da Silva  37.636.232-7  10:15

Nathalia Geovana de Brito Porto  52.304.051-9  10:30

Pamella do Nascimento Santos  35.734.723-7  10:45

UNIDADES ENDEREÇO DDD TELEFONE

MARÍLIA
Rua Lima e Costa, 1630 - Alto Cafezal

CEP 17506-210

14

3433-1488

24 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA - IAL DE MARÍLIA

Nome:     RG:   Horário

Giovanna Mendes de Oliveira  52.871.090-4  9:00

Poliana Sanches Santos   55.794.955-5  9:15

UNIDADES ENDEREÇO DDD TELEFONE

PRESIDENTE

PRUDENTE

Av. Cel José S Marcondes, 2357

Jd. Paulistano - CEP 19013-050

18

3221-1449

25 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - IAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

Nome:     RG:   Horário

Beatriz Caroline Campos de Almeida 57.011.417-2  9:00

Camila Freitas Diamante   54.343.238-5  9:15

Camila Karoline Oliveira Silva  53.696.762-3  9:30

Larissa Roberta Oliveira Martins   49.956.661-0  9:45

Laura Vitoria Dias Santos   37.806.534-8  10:00

Pedro Henrique Garcia Medeiros   55.879.827-5  10:15

Poliana de Jesus Demico   54.363.672-0  10:30

Rafael Rubio Mauri    57.142.958-0  10:45

Samara Silva da Costa   57.018.215-3  11:00

Stéphanie Muniz do Carmo Santos  50.693.807-4  11:15

Thalita Ayumi Kishi    52.777.478-9  11:30

26 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA - IAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

Nome:     RG:   Horário

André Laurentino Alves   33.060.455-7  13:00

Beatriz Coppola    62.778.686-8  13:15

Gabrielle Modesto Maroni   53.861.042-6  13:30

Janaina Luche Neves    56.109.840-2  13:45

Lais Solion Dancs    62.118.104-3  14:00

UNIDADES ENDEREÇO DDD TELEFONE

SANTO ANDRÉ
Rua Ramiro Colleone, 240 - Vila Dora

CEP 09040-160

11

4990-1267

28 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - IAL DE SANTO ANDRÉ

Nome:     RG:   Horário

Maristela Santos Costa   48.653.377-3  9:00

29 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA - IAL DE SANTO ANDRÉ

Nome:     RG:   Horário

Karina Cesar dos Reis    54.266.339-9  9:15

UNIDADES ENDEREÇO DDD TELEFONE

SANTOS

Rua Silva Jardim, 90 - Vila Nova

CEP 11015-020

13

3232-5112

31 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - IAL DE SANTOS

Nome:     RG:   Horário

Ana Laura Pereira    59.568.824-X  9:00

Camila Simarro Vidili    37.032.995-8  9:15

Fernanda Coelho Rodrigues Dias  54.983.585-4  9:30

Letícia Genari dos Santos   54.856.230-1  9:45

Marcella Santos Oliveira   50.673.868-1  10:00

Marina Yukiko Kanamori    34.630.480-5  10:15

Roberta de Souza Caperutto   43.318.384-6  10:30

32 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA - IAL DE SANTOS

Nome:     RG:   Horário

Marina Okada Xandó de Oliveira  53.652.328-9  10:45

Matheus Dinelli de Oliveira   39.558.989-7  11:00

UNIDADES ENDEREÇO DDD TELEFONE

SÃO JOSÉ DO

RIO PRETO

Rua Alberto Suffredini, 2325

Jd. Maceno  - CEP 15060-020

17

3224-2602

33 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA - IAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

Nome:     RG:   Horário

Amanda Sant'Ana Anatriello   57.688.076-0  9:00

Ana Victoria Perini de Andrade  56.215.504-1  9:15

Gabrielli Viana Peres     57.199.202-X  9:30

Hingrid Gabrielli da Costa Alves   2.465.379  10:00

Isabella Torres Teixeira    63.631.970-2  10:15

Lucilla Frederico Yepes   59.620.631  10:30

Murielly Pereira Fernandes   56.698.688-5  10:45

Natielly Rita de Oliveira Santos  57.321.659-9  11:00

34 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA - IAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

Nome:     RG:   Horário

Ana Cláudia Pegoretti   53.320.557-8  9:00

Gabriela Xavier da Silva   57.740.641-3  9:15

Micheli de Oliveira Santana    58.148.492-7  9:30

Taimara Câmara Guedes   55.787.377-0  9:45

Informações Gerais:

II - Segunda Fase: Análise de Curriculum vitae e Entrevista.

- Informações constantes no Edital de Abertura nos itens 5.3 ao 5.3.6.7.

III – DA PONTUAÇÃO, DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE E DA CLASSIFICAÇÃO.

Informações constantes no Edital de Abertura nos itens 6.2.1 ao 6.5.5

IV - Dos Resultados da Segunda Fase – Análise do Curriculum Vitae e Entrevista:

Informações constantes no Edital de Abertura nos itens 6.6. ao 6.6.1

V - DOS RECURSOS

Informações constantes no Edital de Abertura nos itens 7.2.3 ao 7.2.6

VI – DAS INSTRUÇÕES FINAIS:

As áreas de concentração prática que não tiveram candidatos inscritos e/ou não foram escolhidos

pelos candidatos na inscrição poderão ser ofertadas para os candidatos remanescentes à vaga ao

final do processo seletivo.

O Resultado Final e Convocação para Matrícula prevista para 22/01/2024.

As instruções gerais relativas ao Processo Seletivo para o(s) Curso(s) de Especialização com vagas

para 2024 serão divulgadas no Diário Oficial do Estado de São Paulo (DOE-SP) - Poder Executivo -

Seção I e no endereço eletrônico http://www.ial.sp.gov.br

São Paulo, 22 de novembro de 2023.

Cristiane Bonaldi Cano Sanches                 Luciana de M. B. Barroso

Responsável da Coordenação                     Diretor Técnico I – NSDRH

http://www.ial.sp.gov.br/ial/ensino/especializacao/curso-de-especializacao-na-area-da-saude-ial-2022